UỶ BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU CÁT HẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH
V/v cử công chức tham dự Hội nghị

đánh giá kết quả thi hành Luật Thực

hiện dân chủ ở cơ sở

          Cát Hải, ngày       tháng  9  năm 2025

                         Kính gửi: Sở Nội vụ.

Ủy ban nhận dân đặc khu Cát Hải nhận được Công văn số 6853/SNV-

XDCQ&CTTN ngày 04/9/2025 của Sở Nội vụ về việc dự Hội nghị đánh giá kết quả

thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.

Ủy ban nhân dân các đặc khu Cát Hải gửi Sở Nội vụ danh sách đại biểu và dự

kiến các câu hỏi về khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai, thi hành Luật

Thực hiện dân chủ ở cơ sở và các văn bản liên quan, cụ thể:

1. Cử cán bộ, công chức tham gia

- Ông Hoàng Xuân Thuỷ;

- Ngày, tháng năm sinh: 04/02/1975;

- Đơn vị công tác: Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Số điện thoại: 0982139689.

 2. Dự kiến các câu hỏi về những khó khăn, vướng mắc trong quá trình

triển khai, thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và các văn bản liên quan

-  Việc triển khai, thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở: Một số cán bộ,

công chức chưa quan tâm, xem nhẹ; Người dân còn thụ động, chưa tích cực tham

gia vào các hoạt động thực hiện dân chủ, hoặc thiếu cơ chế để họ có thể phát huy vai

trò của mình một cách hiệu quả.

- Về nguồn lực triển khai: Thiếu kinh phí, trang thiết bị và đội ngũ cán bộ,

công chức phụ trách không có chuyên môn sâu (Ở cơ sở cán bộ phụ trách dân chủ

đa phần kiêm nhiệm).

 Xin Ban Tổ chức cho biết: Có định hướng đào tạo, bồi dưỡng, bổ sung

nguồn lực hoặc cải tiến cách thức triển khai để giảm gánh nặng cho cơ sở mà

vẫn đạt hiệu quả hay không?

Ủy ban nhân dân các đặc khu Cát Hải gửi Sở Nội vụ để tổng hợp,

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng VH-XH;

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hữu Vững

2

		2025-09-08T13:59:47+0700
	Việt Nam
	Vũ Hữu Vững <vuhuuvung.ch@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T14:06:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T14:06:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T14:06:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!